
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
КАЛТАСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 
АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение заседания Совета сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан № 298 от 26 декабря 2022 года 
«О бюджете сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального 

района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2023 год и на
плановый период на 2024-2025 г.г.»

29 декабрь 2023 й. № 34 29 декабря 2023 г.
с. Калтасы

Заслушав информацию главы сельского поселения Вахитова Д.Е., Совет 
сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в решение Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан № 298 от 
26 декабря 2022 года «О бюджете сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2023 
год и на плановый период на 2024-2025 г.г.» (далее-решение) внести следующие 
изменения:

1.1 Приложение №№1,2 изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации сельского 
поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета 
сельского поселения 
Калтасинский сельсовет 
муниципального района 
Калтасинский район 
Республики Башкортостан



Приложение 1
к решению Совета сельского 
поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального 
района Калтасинский район 
Республики Башкортостан 
от 29 декабря 2023 года №34

Поступление доходов бюджета сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан на 2023 год

Классификация
доходов

Наименование Сумма
2023 год

1 2 3
Доходы бюджета - всего 50 675 153,84

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 872 000,00
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 168 200,00
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 2 168 200,00
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

2 162 900,00

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

2 162 900,00

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

5 300,00

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

5 300,00

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 549 000,00
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 747 000,00



10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

747 000,00

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

747 000,00

10606000000000110 Земельный налог 3 802 000,00
10606030000000110 Земельный налог с организаций 2 650 000,00
10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

2 650 000,00

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

2 650 000,00

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 152 000,00
10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 152 000,00

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 152 000,00

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23 000,00
10804000010000110 Г осударственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

23 000,00

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий

23 000,00

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

326 200,00

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

266 000,00



11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

66 000,00

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

66 000,00

11105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

200 000,00

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

200 000,00

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

60 200,00

11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

60 200,00

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

60 200,00

11109045101000120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

60 200,00

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

500 000,00



11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

500 000,00

11402050100000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

500 000,00

11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

500 000,00

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 305 600,00
11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 255 600,00
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений
255 600,00

11715000000000150 Инициативные платежи 1 050 000,00
11715030100000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений
1 050 000,00

11715030101007150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты в 
бюджеты сельских поселений (от физических лиц 
при реализации проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах)

525 000,00

11715030102007150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (от индивидуальных 
предпринимателей и (или) юридических лиц на 
финансовое обеспечение реализации проектов 
развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах

525 000,00

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41 803 153,84
20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

41 656 720,84

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

12 367 900,00

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

12 367 900,00



20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

12 367 900,00

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

8 959 180,76

20225555000000150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

8 959 180,76

20225555100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

8 959 180,76

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

340 800,00

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

340 800,00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

340 800,00

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 11 307 843,35
20240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

4 984 132,60

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

4 984 132,60

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

6 323 710,75

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

6 323 710,75

20249999107231150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на мероприятия по 
улучшению систем наружного освещения 
населенных пунктов Республики Башкортостан

1 154 800,00

20249999107247150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на проекты развития 
общественной инфраструктуры, основанные на 
местных инициативах

525 000,00



20249999107265150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на мероприятия по 
капитальному ремонту водонапорных башен 
(систем централизованного водоснабжения) на 
территории сельских поселений Республики 
Башкортостан

1 554 573,73

20249999107404150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, 
коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей 
среды в границах сельских поселений)

600 000,00

20249999107408150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на премирование 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан по итогам конкурса «Лучшее 
муниципальное образование Республики 
Башкортостан»

300 000,00

20249999107429150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 
(финансирование мероприятий по благоустройству 
центральных улиц населенных пунктов 
муниципальных районов)

820 321,87

20249999107434150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (финансирование 
расходов, связанных с уплатой лизинговых 
платежей на закупку коммунальной техники)

1 369 015,15

20290000000000150 Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы

8 680 996,73

20290050000000150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 
муниципальных районов

8 680 996,73

20290054100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов

8 680 996,73

20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 146 433,00
20705000100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений
146 433,00

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

146 433,00

20705030106200150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений (поступления в бюджеты 
поселений от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

73 216,50



20705030106300150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений (поступления в бюджеты 
поселений от юридических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах)

73 216,50



Приложение 5
к решению Совета сельского 
поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального 
района Калтасинский район 
Республики Башкортостан 
от 29 декабря 2023 года №34

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2023 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
района Калтасинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РзПр ЦСР ВР Сумма
2023 год

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - всего 50 792 848,42

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 0000000000 000 6 226 917,10

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 0000000000 000 1 453 125,27

Непрограммные расходы 0102 9900000000 000 1 453 125,27
Глава муниципального образования 0102 9900002030 000 1 453 125,27
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 9900002030 100 1 453 125,27

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0102 9900002030 120 1 453 125,27

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0102 9900002030 121 1 131 671,40

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0102 9900002030 129 321 453,87

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 4 581 110,11

Непрограммные расходы 0104 9900000000 000 4 581 110,11



Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

0104 9900002040 000 4281 110,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 9900002040 100 3 350 284,88

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 9900002040 120 3 350 284,88

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0104 9900002040 121 2 659 068,98

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 9900002040 129 691 215,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9900002040 200 892 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9900002040 240 892 770,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104 9900002040 242 92 075,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900002040 244 658 283,11
Закупка энергетических ресурсов 0104 9900002040 247 142 411,58
Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002040 800 38 055,23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900002040 850 38 055,23
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

0104 9900002040 851 7 928,00

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900002040 852 2 072,00
Уплата иных платежей 0104 9900002040 853 28 055,23
Конкурс "Лучшее муниципальное 
образование "

0104 9900074080 000 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 9900074080 100 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 9900074080 120 300 000,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0104 9900074080 121 230 415,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 9900074080 129 69 585,00



Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 192 681,72
Непрограммные расходы 0113 9900000000 000 192 681,72
Содержание и обслуживание 
муниципальной казны

0113 9900009040 000 192 681,72

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9900009040 200 133 881,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9900009040 240 133 881,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900009040 244 133 881,72
Иные бюджетные ассигнования 0113 9900009040 800 58 800,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900009040 850 58 800,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

0113 9900009040 851 50 482,00

Уплата прочих налогов, сборов 0113 9900009040 852 8 318,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 340 800,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 0000000000 000 340 800,00

Муниципальная программа 
«Осуществление первичного воинского 
учета в сельском поселении Калтасинский 
сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики 
Башкортостан»

0203 2500000000 000 340 800,00

Осуществление первичного воинского 
учета

0203 2500100000 000 340 800,00

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 2500151180 000 340 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 2500151180 100 327 600,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0203 2500151180 120 327 600,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0203 2500151180 121 251 600,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0203 2500151180 129 76 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 2500151180 200 13 200,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 2500151180 240 13 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 2500151180 244 13 200,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 5 767 518,56
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 4 984 132,60
Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог сельского поселения 
Калтасинский сельсовет муниципального 
района Калтасинский район Республики 
Башкортостан»

0409 2400000000 000 4 984 132,60

Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования

0409 2400100000 000 4 984 132,60

Дорожное хозяйство 0409 2400103150 000 4 984 132,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 2400103150 200 4 951 390,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 2400103150 240 4 951 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2400103150 244 4 951 390,00
Иные бюджетные ассигнования 0409 2400103150 800 32 742,60
Исполнение судебных актов 0409 2400103150 830 6 937,00
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

0409 2400103150 831 6 937,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 2400103150 850 25 805,60
Уплата иных платежей 0409 2400103150 853 25 805,60
Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 0000000000 000 783 385,96

Непрограммные расходы 0412 9900000000 000 783 385,96
Проведение работ по землеустройству 0412 9900003330 000 783 385,96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 9900003330 200 783 385,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 9900003330 240 783 385,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9900003330 244 783 385,96
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 0000000000 000 37 457 612,76

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 196 541,92

Непрограммные расходы 0501 9900000000 000 196 541,92

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

0501 9900003530 000 95 541,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 9900003530 200 89 670,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 9900003530 240 89 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9900003530 244 89 670,00
Иные бюджетные ассигнования 0501 9900003530 800 5 871,92
Исполнение судебных актов 0501 9900003530 830 5 871,92
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

0501 9900003530 831 5 871,92

Уплата взносов на капитальный ремонт в 
отношении помещений, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности

0501 9900003610 000 101 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 9900003610 200 101 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 9900003610 240 101 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9900003610 244 101 000,00
Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 4 153 055,66
Программа комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры сельского 
поселения Калтасинский сельсовет 
Муниципального района Калтасинский 
район Республики Башкортостан на период 
2016-2020 годы с перспективой до 2035 
года.

0502 2000000000 000 4 153 055,66

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

0502 2000003560 000 498 481,93

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 2000003560 200 498 481,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 2000003560 240 498 481,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 2000003560 244 498 481,93
Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств бюджетов

0502 20000S2471 000 1 050 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2471 200 1 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2471 240 1 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 20000S2471 244 1 050 000,00



Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств бюджетов, поступивших от 
физических лиц

0502 20000S2472 000 525 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2472 200 525 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2472 240 525 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 20000S2472 244 525 000,00
Реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств бюджетов, поступивших от 
юридических лиц

0502 20000S2473 000 525 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2473 200 525 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2473 240 525 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 20000S2473 244 525 000,00
Мероприятия по капитальному ремонту 
водонапорных башен (систем 
централизованного водоснабжения) на 
территории сельских поселений Республики 
Башкортостан

0502 20000S2650 000 1 554 573,73

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2650 200 1 554 573,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20000S2650 240 1 554 573,73

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0502 20000S2650 243 1 554 573,73

Благоустройство 0503 0000000000 000 33 108 015,18
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды сельского 
поселения Калтасинский сельсовет 
муниципального района Калтасинский 
район Республики Башкортостан на 2018- 
2022 г.г.»

0503 1100000000 000 9 430 716,59

Региональный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

0503 110F200000 000 9 430 716,59

Реализация программ формирования 
современной городской среды

0503 110F255550 000 9 430 716,59



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 110F255550 200 9 430 716,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 110F255550 240 9 430 716,59

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0503 110F255550 243 9 430 716,59

Муниципальная программа 
«Благоустройство населенных пунктов 
сельского поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики 
Башкортостан»

0503 2600000000 000 23 677 298,59

Комплексное решение проблем 
благоустройства и улучшение внешнего 
вида территории поселения

0503 2600100000 000 23 677 298,59

Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники

0503 2600103470 000 2 560 266,74

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600103470 200 2 560 266,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600103470 240 2 560 266,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2600103470 244 2 560 266,74
Мероприятия по благоустройству 
территорий населенных пунктов

0503 2600106050 000 16 360 981,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600106050 200 16 158 990,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600106050 240 16 158 990,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2600106050 244 13 440 829,60
Закупка энергетических ресурсов 0503 2600106050 247 2 718 161,32
Иные бюджетные ассигнования 0503 2600106050 800 201 990,91
Исполнение судебных актов 0503 2600106050 830 139 679,09
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

0503 2600106050 831 139 679,09

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 2600106050 850 62 311,82
Уплата иных платежей 0503 2600106050 853 62 311,82
Реализация муниципальных проектов 
инициативного бюджетирования «Наше 
село»

0503 2600106100 000 696 433,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600106100 200 696 433,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600106100 240 696 433,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2600106100 244 696 433,00
Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и 
охране окружающей среды в границах 
сельских поселений

0503 2600174040 000 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600174040 200 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600174040 240 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2600174040 244 600 000,00
На финансирование мероприятий по 
благоустройству административных 
центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан

0503 2600174290 000 820 321,87

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600174290 200 820 321,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600174290 240 820 321,87

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0503 2600174290 243 820 321,87

Финансирование расходов, связанных с 
уплатой лизинговых платежей на закупку 
коммунальной техники

0503 2600174340 000 1 369 015,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600174340 200 1 369 015,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2600174340 240 1 369 015,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2600174340 244 1 369 015,15
Мероприятия по улучшению систем 
наружного освещения населенных пунктов 
Республики Башкортостан

0503 26001S2310 000 1 270 280,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 26001S2310 200 1 270 280,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 26001S2310 240 1 270 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 26001S2310 244 1 270 280,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 1 000 000,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0605 0000000000 000 1 000 000,00

Муниципальная программа 
«Благоустройство населенных пунктов 
сельского поселения Калтасинский 
сельсовет муниципального района 
Калтасинский район Республики 
Башкортостан»

0605 2600000000 000 1 000 000,00

Комплексное решение проблем 
благоустройства и улучшение внешнего 
вида территории поселения

0605 2600100000 000 1 000 000,00

Мероприятия в области экологии и 
природопользования

0605 2600141200 000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 2600141200 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 2600141200 240 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 2600141200 244 1 000 000,00


